
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

RATIFICAÇÃO E EXTRATO 
 
Paginas............................................................................. 02 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

            O Secretário Municipal de Administração de Bom Lugar - 

MA, no uso de suas atribuições e fulcro no art. 26 da Lei 8.666/93, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 003/2020, que tem como 

objeto a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação 
de serviços de lavagem de Veículos e Maquinas de Propriedade do 

Município de Bom Lugar – MA, pela empresa: LUCIANO 

RODRIGUES DO NASCIMENTO MACHADO 00783444338, 

CNPJ: 29.653.584/0001-86, no Valor Global de R$ 16.900,00 
(Dezesseis Mil e Novecentos Reais).  

Bom Lugar – MA, 22 de janeiro de 2020. 

_________________________________________ 

OSVALDO GOMES DE SOUSA 

Secretário Municipal de Administração 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2401001/2020 

 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, CNPJ: 01.611.400/0001-

04 e a empresa: LUCIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO 

MACHADO 00783444338, CNPJ: 29.653.584/0001-86, 

objetivando a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 

prestação de serviços de lavagem de Veículos e Maquinas de 

Propriedade do Município de Bom Lugar – MA, conforme 

especificações contidas no contrato do Processo Administrativo nº 

0901001/2020, e Dispensa de Licitação nº 003/2020. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do inciso II do art.24, da 

referida Lei e suas posteriores alterações, VALOR TOTAL R$ 

7.200,00 (sete Mil e duzentos Reais). VIGENCIA DO 

CONTRATO: A vigência deste contrato é a partir da data de sua 

assinatura até 31 de Dezembro de 2020. 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0009 2112 0000 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 

SIGNATARIOS:   Inaldo Vasconcelos da Silva, portador do CPF 

nº 767.881.723-15, pela Contratante e o Srº Luciano Rodrigues do 

Nascimento Machado, CPF n° 007.834.443-38, Pela Contratada.  

FORO: Comarca de BACABAL – MA, Data da Assinatura 24 de 

janeiro de 2020. 

 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 2401003/2020 
 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

BOM LUGAR - MA, CNPJ: 13.879.837/0001-02 e a empresa: 

LUCIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO MACHADO 

00783444338, CNPJ: 29.653.584/0001-86, objetivando a Contratação 

de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de lavagem de Veículos 

e Maquinas de Propriedade do Município de Bom Lugar – MA, 

conforme especificações contidas no contrato do Processo 

Administrativo nº 0901001/2020, e Dispensa de Licitação nº 

003/2020. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do inciso II do 

art.24, da referida Lei e suas posteriores alterações, VALOR TOTAL 

R$ 2.500,00 (Dois Mil e quinhentos Reais). VIGENCIA DO 

CONTRATO: A vigência deste contrato é a partir da data de sua 

assinatura até 31 de Dezembro de 2020. PROJETO/ATIVIDADE: 

10 122 0045 2013 0000 MANUTENÇÃO DO FUNC. DO FMS; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; SIGNATARIOS: 

Jeferson Sousa Carvalho, portador do CPF nº 047.251.753-82, pela 

Contratante e o Srº Luciano Rodrigues do Nascimento Machado, CPF 

n° 007.834.443-38, Pela Contratada.  FORO: Comarca de BACABAL 

– MA, Data da Assinatura 24 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   SEXTA  - FEIRA  24 DE JANEIRO  DE  2020  PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  24 DE JANEIRO DE 2020 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2401002/2020 

 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, CNPJ: 

01.611.400/0001-04 e a empresa: LUCIANO RODRIGUES DO 

NASCIMENTO MACHADO 00783444338, CNPJ: 

29.653.584/0001-86, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica 

para prestação de serviços de lavagem de Veículos e Maquinas de 

Propriedade do Município de Bom Lugar – MA, conforme 

especificações contidas no contrato do Processo Administrativo nº 

0901001/2020, e Dispensa de Licitação nº 003/2020. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do inciso II do art.24, da 

referida Lei e suas posteriores alterações, VALOR TOTAL R$ 

7.200,00 (sete Mil e duzentos Reais). VIGENCIA DO 

CONTRATO: A vigência deste contrato é a partir da data de sua 

assinatura até 31 de Dezembro de 2020. PROJETO/ 

ATIVIDADE: 15 122 0003 2048 0000 MANUT. E FUNC. DA 

SEC. MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSP. E TRANSITO; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 

SIGNATARIOS:   Francisco Edson da Silva Araújo, portador do 

CPF nº 215.745.103-04, pela Contratante e o Srº Luciano 

Rodrigues do Nascimento Machado, CPF n° 007.834.443-38, Pela 

Contratada.  FORO: Comarca de BACABAL – MA, Data da 

Assinatura 24 de janeiro de 2020. 

 

 


